

RESOLUCIÓN DE ADMISION DE EMPRESAS A ACUERDO MARCO

Resolución del Órgano de Contratación de la Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía por la que se acuerda la admisión de empresas al “**ACUERDO MARCO CON EMPRESAS ESPECIALIZADAS EN EL SUMINISTRO DE MATERIAL CONTRAINCENDIOS DE REPOSICIÓN PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LOS EDIFICIOS E INFRAESTRUCTURAS DE LA AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA.**” (EC/1-004/23)

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: A instancia de la Jefatura de Ingeniería se inició el 21 de febrero de 2023 procedimiento de contratación para la admisión de empresas al expediente relacionado en el encabezamiento. El expediente se aprobó y se dispuso la apertura del procedimiento mediante resolución de este órgano de contratación de fecha 02 de marzo de 2023.

SEGUNDO: El procedimiento seguido, en atención a las características de la contratación, ha sido el de celebración de acuerdo marco previsto en el **artículo 219 y siguientes de la Ley 9/2017**, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Tras la tramitación interna del expediente se publicó anuncio en el Perfil del Contratante de la Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía el día 03 de marzo de 2023 El plazo de presentación de ofertas finalizó a las 10:00 horas del día 10 de abril de 2023.

TERCERO: Según certificado emitido por el Secretario de la Mesa de Contratación de la Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía de fecha 10 de abril de 2023, las empresas que presentaron solicitudes en el plazo establecido fueron las que se detallan a continuación:

- SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.

FIRMADO POR	JUAN DE DIOS MELLADO PÉREZ	15/06/2023 11:13:55	PÁGINA 1/10
VERIFICACIÓN	52Pr4GG59KH8CSYZ7KBS656ME6WV6F	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

CUARTO: En reunión de la Mesa de Contratación de la Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía de fecha 17 de mayo de 2023 se acuerda solicitar a la siguiente empresa, documentación previa a su admisión al acuerdo marco

- SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.

QUINTO: En reunión de la Mesa de Contratación de la Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía de fecha 12 de junio de 2023, se acuerda proponer la admisión al presente Acuerdo Marco de la siguiente empresa

- SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO: El presente expediente de contratación se ha tramitado de conformidad con la normativa reguladora de la contratación pública, especialmente, la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del sector Público, así como de acuerdo con la normativa interna de aplicación en RTVA reguladora de los protocolos internos de contratación.

SEGUNDO: La empresa

- SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.

han presentado la documentación requerida por la Secretaría de la Mesa de Contratación necesaria para que pueda ser admitida al presente contrato, según el art. 159.4.f.4 de la LSCP.

Por consiguiente, de acuerdo con lo acordado por la Mesa de Contratación en su sesión del día 12 de junio de 2023.

RESUELVO

PRIMERO: Incorporar a la empresa

FIRMADO POR	JUAN DE DIOS MELLADO PÉREZ	15/06/2023 11:13:55	PÁGINA 2/10
VERIFICACIÓN	52Pr4GG59KH8CSYZ7KBS656ME6WV6F	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

- SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.

Al Acuerdo Marco con empresas especializadas en el suministro de material contra incendios de reposición para el mantenimiento de las instalaciones de los edificios e infraestructuras de la Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía para un período de un año desde la fecha de inicio que se indique en el contrato.

SEGUNDO: El volumen de compras de materiales por parte de RTVA durante el plazo de vigencia del Acuerdo Marco se estima en torno a 20.000,00 € (VEINTE MIL EUROS) (IVA excluido) y no existiendo compromiso mínimo de volumen de compras por parte de RTVA a cada uno de los proveedores seleccionados.

Los precios ofertados por SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. son los siguientes;

		<p align="center">Agencia Pública Empresarial Radio Televisión de Andalucía (RTVA)</p>			
Proveedor :	SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.				
Nif :	A-79252219				
		ANEXO 1. Importe total oferta : 117.570,14 €			
Posición	Descripción repuesto	Referencia	Cantidad	Oferta € excluido IVA	Importe parcial
1	ud. Aerosol de gas ecológico e inflamable para los detectores de humo de 250ml. Se suministra en cajas de 12 unidades.	NOTIFIER SOLO-A5	1	28,07	28,07 €
2	ud. Aerosol de gas ecológico y no inflamable para los detectores de humo de 150ml. Se suministra en cajas de 12 unidades. Sin HFC.	NOTIFIER SOLO-A10	1	60,85	60,85 €
3	ud. agua + aditivo afff (fuegos tipo f) 9 kg. eficacia 27a	Genérico	10	53,55	535,50 €

	233b 75f				
4	ud. Armario PVC exterior para extintor de CO2 5 kg.	Genérico	1	93,94	93,94 €
5	ud. Armario PVC exterior para extintor de Polvo 6 kg.	Genérico	1	27,39	27,39 €
6	ud. Base blanca estándar de superficie para detectores de la serie NFX.	NOTIFIER B501AP	30	5,37	161,10 €
7	ud. Base de detector con sirena y flash	NOTIFIER BSS-PC-10	1	104,32	104,32 €
8	ud. Caja de protección para pulsadores para intemperie y agentes agresivos	NOTIFIER STI3150	1	67,23	67,23 €
9	ud. Caja empotrada para PAN1-PLUS	NOTIFIER PAN1-PLUS-INC	1	7,11	7,11 €
10	ud. Caja para montaje en superficie de 1 módulo de la serie M700.	NOTIFIER M200SMB	10	8,05	80,50 €
11	ud. Caja para montaje en superficie para los pulsadores de la serie KAC.	NOTIFIER PS031W	1	4,80	4,80 €
12	ud. Caja para montaje en superficie para los pulsadores de la serie KAC.	NOTIFIER PS031W	1	4,80	4,80 €
13	ud. Carteles NORMALIZADOS, fotoluminoscente, para la señalización de BIE incendios de 210x210 mm.	Genérico	25	2,51	62,75 €
14	ud. Carteles NORMALIZADOS, fotoluminoscente, para la señalización de columna seca incendios de 420x420 mm.	Genérico	25	4,18	104,50 €
15	ud. Carteles NORMALIZADOS, fotoluminoscente, para la señalización de extintores de incendios triangular, saliente de la pared, visibles en pasillos, de 210x210 mm.	Genérico	25	5,50	137,50 €
16	ud. Carteles NORMALIZADOS, fotoluminoscente, para la señalización de hidrantes incendios de 420x420 mm.	Genérico	25	4,18	104,50 €
17	ud. Carteles NORMALIZADOS, fotoluminoscente, para la señalización de pulsadores de alarmas incendios de 300x210.	Genérico	25	2,51	62,75 €
18	ud. Cristal de recambio para pulsador AC-1460R	NOTIFIER C-1460	1	2,60	2,60 €
19	ud. Detector óptico de humo con aislador incorporado, color blanco.	NOTIFIER NFXI-OPT	20	57,01	1.140,20 €
20	ud. Detector óptico de humo con cámara óptica de sensibilidad extremadamente alta (VIEW), color blanco.	NOTIFIER NFXI-VIEW	5	290,51	1.452,55 €
21	ud. El CLSS Gateway es la interfaz de Honeywell Fire que se conecta a una central o a una red de centrales de incendios de Honeywell, sirviendo de portal entre la central, la Nube y los dispositivos periféricos. La Pasarela CLSS permite leer el inventario	NOTIFIER HON-CGW-MBB	1	298,26	298,26 €

22	ud. Etiqueta personalizada para uso con equipos PAN1-PLUS. Requiere pedido mínimo de 5 unidades	NOTIFIER TXT-PAN1- PLUS	1	58,65	58,65 €
23	ud. Extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 10 kg.	Genérico	50	141,18	7.059,00 €
24	ud. Extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 2 kg.	Genérico	50	34,08	1.704,00 €
25	ud. Extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 3,5 kg.	Genérico	50	34,08	1.704,00 €
26	ud. Extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 5 kg.	Genérico	50	56,90	2.845,00 €
27	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 12 kg.	Genérico	50	54,59	2.729,50 €
28	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 20 kg.	Genérico	50	178,03	8.901,50 €
29	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 25 kg.	Genérico	50	178,03	8.901,50 €
30	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 3 kg.	Genérico	50	23,60	1.180,00 €
31	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 3,5 kg.	Genérico	50	23,60	1.180,00 €
32	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 50 kg.	Genérico	50	225,33	11.266,50 €
33	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 6 kg.	Genérico	50	28,00	1.400,00 €
34	ud. Extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 9 kg.	Genérico	50	35,48	1.774,00 €
35	ud. Flash con LED rojo de alto rendimiento "EEX ia" IP65 color rojo.	NOTIFIER IS- MB1-R/R	1	397,84	397,84 €
36	ud. Flash direccionable, Categoría O	NOTIFIER WST-PC-102	1	76,05	76,05 €
37	ud. Flash transparente direccionable con aislador incorporado. Categoría O.	NOTIFIER WST-PC-I02	1	76,05	76,05 €
38	ud. Junta de teflon para Lanza difusore de extintor de CO2.	Genérico	25	0,35	8,75 €
39	ud. Juntas para racores Barcelona de 25 mm.	Genérico	10	0,85	8,50 €
40	ud. Juntas para racores Barcelona de 45 mm.	Genérico	10	0,85	8,50 €
41	ud. Juntas para racores Barcelona de 70 mm.	Genérico	10	1,24	12,40 €
42	ud. Lanza difusora para extintor de CO2 5kg, fabricada en plástico de alta resistencia.	Genérico	25	17,35	433,75 €
43	ud. Lanza variomático 1,5" tres efectos para racor 25 mm.	Genérico	10	13,35	133,50 €
44	ud. Lanza variomático 1,5" tres efectos para racor 45 mm.	IMP LV45SR	10	15,03	150,30 €
45	ud. Letrero luminoso con leds IP40 señalización extinción	NOTIFIER PAN-3 - CE EN	5	112,08	560,40 €
46	ud. Letrero luminoso con leds IP65 señalización extinción	NOTIFIER PAN-4 - CE EN	5	155,95	779,75 €

47	ud. Manguera plana racorada de 45 mm para BIE 20 m.	Genérico	10	82,80	828,00 €
48	ud. Manguera plana racorada de 70 mm para BIE 20 m.	Genérico	2	169,07	338,14 €
49	ud. Manguera rígida racorada de 25 mm para BIE 20 m.	Genérico	10	119,37	1.193,70 €
50	ud. Manta ignifuga 1,2x1,2m. Certificado UNE-EN1869: 1997	Genérico	2	26,07	52,14 €
51	ud. Martillo de recambio para pulsador AC-1460R	NOTIFIER M-1471	1		0,00 €
52	ud. Metro de cable manguera par trenzado y apantallado rojo, clase V 1,5mm ² . No propagador de la llama, HF. (Rollos de 100m).	NOTIFIER 2x1.5-LH	1	0,67	0,67 €
53	ud. Módulo aislador de cortocircuito en el lazo analógico. Protocolos CLIP y OPAL.	NOTIFIER M700X	1	49,75	49,75 €
54	ud. Módulo de características idénticas al M701-240 para montaje en guía DIN.	NOTIFIER M701-240-DIN	10	106,59	1.065,90 €
55	ud. Módulo de control direccionable 240Vca para montaje en superficie. Protocolos CLIP y OPAL.	NOTIFIER M701-240	10	86,93	869,30 €
56	ud. Módulo de control direccionable de 1 salida supervisada con RFL o en forma relé. Protocolos CLIP y OPAL.	NOTIFIER M701	10	63,95	639,50 €
57	ud. Adhesivo transparente para cristal con el texto "USO EXCLUSIVO BOMBEROS".	Genérico	25	1,34	33,50 €
58	ud. Aerosol de gas CO para los detectores de monóxido. Rendimiento aprox. 50 pruebas. Se suministra en cajas de 12 unidades.	NOTIFIER SOLO-C3	1	26,25	26,25 €
59	ud. Módulo de control direccionable de 1 salida supervisada con RFL o en forma relé. Protocolos CLIP y OPAL.	NOTIFIER M701E	10	63,95	639,50 €
60	ud. Módulo monitor direccionable con 1 entrada supervisada. Protocolos CLIP y OPAL.	NOTIFIER M710	10	55,94	559,40 €
61	ud. Módulo monitor direccionable con 2 entradas supervisadas. Protocolos CLIP y OPAL.	NOTIFIER M720	1	67,95	67,95 €
62	ud. Módulo monitor y de control direccionable de 2 entradas supervisadas y 1 salida de relé. Protocolos CLIP y OPAL.	NOTIFIER M721	1	84,94	84,94 €
63	ud. Multi-sensor óptico, térmico e infrarrojos con aislador incorporado, color blanco.	NOTIFIER NFXI-SMT3	1	95,50	95,50 €
64	ud. Panel indicador analógico Notifier para extinción EN 54.3/23 y cobertura W-4,5-10. Con exterior de color amarillo, letrero gris y texto en blanco (Etiquetas: GAS DISPARADO Y ATMOSFERA PELIGROSA)	NOTIFIER PAN1-PLUS-ADV-Y-SP	1	159,59	159,59 €

65	ud. Panel indicador analógico Notifier. Certificado EN 54.3/23 y cobertura W-4,5-10. Con exterior blanco, letrero y texto rojo (Etiquetas: FUEGO y FOGO)	NOTIFIER PAN1-PLUS- ADV-W-SP	1	159,59	159,59 €
66	ud. Panel indicador convencional EN 54.3/23 Exterior blanco con letrero y texto rojo (Etiquetas: FUEGO y FOGO)	NOTIFIER PAN1-PLUS- W-SP	1	112,08	112,08 €
67	ud. Panel indicador convencional para extinción EN 54.3/23 Exterior de color amarillo con letrero gris y texto en blanco (Etiquetas: GAS DISPARADO Y ATMOSFERA PELIGROSA)	NOTIFIER PAN1-PLUS-Y- SP	1	112,08	112,08 €
68	ud. Panel indicador de la ubicación del pulsador de alarma manual en formato metálico conforme ISO7010 contiene 5 unidades	NOTIFIER MCP-METAL	1	33,50	33,50 €
69	ud. Panel indicador de la ubicación del pulsador de alarma manual en Plexiglás conforme ISO7010 contiene 5 unidades	NOTIFIER MCP-PLEX	1	96,55	96,55 €
70	ud. Paquete de 10 cristales de recambio para pulsadores rearmables de serie KAC.	NOTIFIER SUS758	4	10,76	43,04 €
71	ud. Paquete de 10 llaves de recambio.	NOTIFIER SC070	1	11,47	11,47 €
72	ud. Piloto indicador de acción	NOTIFIER INDICATOR	10	6,35	63,50 €
73	ud. Precinto de seguridad de plástico para extintores.	Genérico	100	0,11	11,00 €
74	ud. Precinto de seguridad pasador metálico con anilla para extintores.	Genérico	25	0,35	8,75 €
75	ud. Pulsador de alarma direccionable, rearmable y aislador de cortocircuitos incorporado.	NOTIFIER M5A-RP02FF- N026-41	1	70,95	70,95 €
76	ud. Pulsador de alarma IP67 con aislador de cortocircuitos incorporado.	NOTIFIER W5A-RP02SG- N026-41	1	174,69	174,69 €
77	ud. Pulsador de alarma por rotura de cristal con contacto NA o NC, de color rojo para sistemas convencionales.	NOTIFIER M3A-R000SG- K013-41	1	12,76	12,76 €
78	ud. Pulsador KAC Disparo de Extinción EN-12094-3 color Amarillo IP65.	NOTIFIER W3A-Y000SG- K013-65	4	139,82	559,28 €
79	ud. Pulsador KAC Disparo de Extinción EN-12094-3 color Amarillo.	NOTIFIER M3A-Y000SG- K013-65	4	26,35	105,40 €
80	ud. Pulsador KAC Paro de Extinción EN-12094-3 color Azul IP65.	NOTIFIER W3A-B000SG- K013-66	4	136,40	545,60 €
81	ud. Pulsador KAC Paro de Extinción EN-12094-3 color Azul.	NOTIFIER M3A-B000SG- K013-66	4	25,83	103,32 €
82	ud. Racor roscado Barcelona aluminio fundido rosca 2" manguera 45.	Genérico	1	7,91	7,91 €

83	ud. Recarga extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 10 kg.	Genérico	50	61,57	3.078,50 €
84	ud. Recarga extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 2 kg.	Genérico	50	30,50	1.525,00 €
85	ud. Recarga extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 3,5 kg.	Genérico	50	31,95	1.597,50 €
86	ud. Recarga extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 5 kg.	Genérico	50	34,25	1.712,50 €
87	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 12 kg.	Genérico	50	28,51	1.425,50 €
88	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 20 kg.	Genérico	50	54,57	2.728,50 €
89	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 25 kg.	Genérico	50	54,57	2.728,50 €
90	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 3 kg.	Genérico	50	18,12	906,00 €
91	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 3,5 kg.	Genérico	50	19,12	956,00 €
92	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 50 kg.	Genérico	50	78,25	3.912,50 €
93	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 6 kg.	Genérico	50	19,80	990,00 €
94	ud. Recarga extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 9 kg.	Genérico	50	24,50	1.225,00 €
95	ud. Retimbrado de manguera BIE.	Genérico	50	31,50	1.575,00 €
96	ud. Retimbrado extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 10 kg.	Genérico	50	67,86	3.393,00 €
97	ud. Retimbrado extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 2 kg.	Genérico	50	32,15	1.607,50 €
98	ud. Retimbrado extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 3,5 kg.	Genérico	50	33,55	1.677,50 €
99	ud. Retimbrado extintor CO2 con manguera y trompa Eficacia 89B 5 kg.	Genérico	50	35,88	1.794,00 €
100	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 12 kg.	Genérico	50	31,00	1.550,00 €
101	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 20 kg.	Genérico	50	59,89	2.994,50 €
102	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 25 kg.	Genérico	50	61,49	3.074,50 €
103	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 3 kg.	Genérico	50	20,10	1.005,00 €
104	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 3,5 kg.	Genérico	50	20,50	1.025,00 €
105	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 50 kg.	Genérico	50	82,90	4.145,00 €
106	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 6 kg.	Genérico	50	21,60	1.080,00 €
107	ud. Retimbrado extintor Polvo ABC Alta Eficacia 34A-233B 9 kg.	Genérico	50	26,90	1.345,00 €

108	ud. Señal fotoluminiscente de MANTA IGNIFUGA de 297x210 m.	Genérico	10	2,50	25,00 €
109	ud. Sirena convencional de interior de seis tonos con flash de alta potencia EN54-3/23. Volumen de cobertura en pasillo: 4 x 18 x 7 m.	NOTIFIER DSE3-23 HW	1	81,87	81,87 €
110	ud. Sirena direccionable con flash transparente y aislador incorporado	NOTIFIER WSS-PC-I02	1	107,96	107,96 €
111	ud. Sirena Flash con de alto rendimiento "EEX ia" IP67 color rojo. Otros colores de LED disponible.	NOTIFIER IS-MC1	1	798,83	798,83 €
112	ud. Sirena óptico-acústica con base estándar. Clases C y W	NOTIFIER CWSS-RW-S5	1	89,45	89,45 €
113	ud. Sirena óptico-acústica convencional base estándar	NOTIFIER dt-cwss-rw-s5	1	89,45	89,45 €
114	ud. Soporte metálico para montaje en techo para PAN1-PLUS	NOTIFIER PAN1-PLUS-SC	1	12,93	12,93 €
115	ud. Soporte para extintor CO2 5 kg, montaje en Pared.	Genérico	10	1,10	11,00 €
116	ud. Soporte para extintor CO2 5 kg, montaje en vehículo.	Genérico	10	20,45	204,50 €
117	ud. Soporte para extintor polvo 5 Kg, montaje en Pared.	Genérico	10	0,50	5,00 €
118	ud. Soporte para extintor polvo 5 Kg, montaje en vehículo.	Genérico	10	8,90	89,00 €
119	ud. Soporte para montaje DIN de módulos estándar de la serie M7xx o MI-Dxxx.	NOTIFIER M200E-DIN	10	6,90	69,00 €
120	ud. Soporte para montaje en pared de los módulos de la serie M700.	NOTIFIER M200E-PMB	10	6,90	69,00 €
121	ud. Vidrios para BIE con Adhesivo similar a: "Romparse en caso de incendios" 54x74 Centímetros, Alto por Ancho.	Genérico	1	34,09	34,09 €
122	ud. Zócalo para tubo de hasta 22mm, color marfil.	NOTIFIER SMK400AP-IV	1	5,70	5,70 €

TERCERO: Esta admisión se notificará a la empresa participante en la licitación y se publicará en el Perfil del Contratante de la Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía.

CUARTO: Contra la Resolución reseñada en el encabezamiento de este escrito, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de esta notificación, de acuerdo con lo previsto en la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa

No obstante, se podrá optar por interponer contra esta misma Resolución recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Sevilla, a la fecha abajo indicada.

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE APERTVA

Juan de Dios Mellado Pérez

FIRMADO POR	JUAN DE DIOS MELLADO PÉREZ	15/06/2023 11:13:55	PÁGINA 10/10
VERIFICACIÓN	52Pr4GG59KH8CSYZ7KBS656ME6WV6F	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	